

**Evishine A/S**  
**Bautavej 1A, Hasle, 8210 Aarhus V**

**CVR-nr. 26 53 99 78**

**Årsrapport**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2019.

---

**Jan Kannegaard**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Evishine A/S Bautavej 1A, Hasle 8210 Aarhus V  CVR-nr.: 26 53 99 78 Hjemsted: Aarhus V Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Erik Jakobsgaard Bro Karl Kristian Bro Anders Rolann Nielsen Sten Inge Nornes Jan Kannegaard
<b>Direktion</b>	Jan Kannegaard
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Rønde Sparekasse, Hovedgaden 33, 8410 Rønde
<b>Modervirksomhed</b>	Evikali Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af rådgivning, udvikling, produktion og salg af it- og elektroniske ydelser.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 6.468 t.kr. mod 6.190 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 400 t.kr. mod 625 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.468.282</b>	<b>6.190.307</b>
1 Personaleomkostninger	-4.686.685	-4.003.068
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.247.972	-1.370.547
<b>Driftsresultat</b>	<b>533.625</b>	<b>816.692</b>
Andre finansielle indtægter	28	40
2 Øvrige finansielle omkostninger	-18.608	-11.704
<b>Resultat før skat</b>	<b>515.045</b>	<b>805.028</b>
3 Skat af årets resultat	-114.591	-180.399
<b>Årets resultat</b>	<b>400.454</b>	<b>624.629</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	210.000	200.000
Overføres til overført resultat	0	424.629
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	1.975.179	0
Disponeret fra overført resultat	-1.784.725	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>400.454</b>	<b>624.629</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.843.605	0
5	Udviklingsprojekter under udførelse	688.676	2.441.600
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.532.281</u>	<u>2.441.600</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	82.559	87.500
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>82.559</u>	<u>87.500</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.614.840</u></b>	<b><u>2.529.100</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	140.969	133.466
	Varebeholdninger i alt	<u>140.969</u>	<u>133.466</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	927.748	1.774.588
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	56.300
	Andre tilgodehavender	251.189	52
	Periodeafgrænsningsposter	46.875	0
	Tilgodehavender i alt	<u>1.225.812</u>	<u>1.830.940</u>
	Likvide beholdninger	<u>972.937</u>	<u>324.290</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.339.718</u></b>	<b><u>2.288.696</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.954.558</u></b>	<b><u>4.817.796</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Øvrige lovpligtige reserver	1.975.179	0
9 Overført resultat	195.903	1.980.628
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	210.000	200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.881.082</b>	<b>2.680.628</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	569.800	455.208
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>569.800</b>	<b>455.208</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	89.050	275.760
Gæld til tilknyttede virksomheder	973.966	773.924
Anden gæld	440.660	632.276
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.503.676	1.681.960
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.503.676</b>	<b>1.681.960</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.954.558</b>	<b>4.817.796</b>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

## Noter

	2018	2017
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.367.226	3.726.381
Pensioner	276.667	239.668
Andre omkostninger til social sikring	42.792	37.019
	<b>4.686.685</b>	<b>4.003.068</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	4
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	16.642	10.560
Andre finansielle omkostninger	1.966	1.144
	<b>18.608</b>	<b>11.704</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	268.708
Årets regulering af udskudt skat	114.591	-88.309
	<b>114.591</b>	<b>180.399</b>
	31/12 2018	31/12 2017
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Overført fra udviklingsprojekter under udførelse	6.442.000	0
Tilgang i årets løb	547.984	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>6.989.984</b>	<b>0</b>
Overført fra udviklingsprojekter under udførelse	-4.000.400	0
Årets afskrivninger	-1.145.979	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-5.146.379</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.843.605</b>	<b>0</b>
<p>Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af EMS-systemet eviShine. Omkostningerne sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger.</p>		

## Noter

	31/12 2018	31/12 2017
<b>5. Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
Kostpris 1. januar	6.442.000	5.520.000
Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter	-6.442.000	0
Tilgang i årets løb	688.676	922.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>688.676</b>	<b>6.442.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.000.400	-2.712.000
Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter	4.000.400	0
Årets afskrivninger	0	-1.288.400
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>-4.000.400</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>688.676</b>	<b>2.441.600</b>
<p>Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling af nye versioner af EMS-systemet eviShine. Omkostningerne sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger.</p> <p>Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 689 t.kr. Udviklingen er kontinuerlig, men opdelt i flere afgrænsede projekter. De igangværende projekter forventes igangsat løbende i løbet af 2019 og 2020, når de er færdiggjorte.</p> <p>De nye versioner af eviShine forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en væsentlig stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet i de kommende år.</p>		
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	447.850	342.850
Tilgang i årets løb	18.187	105.000
Afgang i årets løb	-325.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>141.037</b>	<b>447.850</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-360.350	-342.143
Årets afskrivninger	-23.128	-18.207
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	325.000	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-58.478</b>	<b>-360.350</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>82.559</b>	<b>87.500</b>



## Noter

	31/12 2018	31/12 2017
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
Aktiekapitalen består af 500.000 aktier á 1 kr. og multipla heraf.		
<b>8. Øvrige lovpligtige reserver</b>		
Henlagt af årets resultat	1.975.179	0
	<b>1.975.179</b>	<b>0</b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	1.980.628	1.775.699
Korrektion som følge af korrigerende handling vedrørende licensindtægter	0	-219.700
Årets overførte overskud eller underskud	-1.784.725	424.629
	<b>195.903</b>	<b>1.980.628</b>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	200.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-200.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	210.000	200.000
	<b>210.000</b>	<b>200.000</b>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Immaterielle anlægsaktiver	2.532 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16 t.kr.	
Varebeholdninger	141 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	928 t.kr.	

## Noter

---

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 136 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-30 måneder og en samlet restleasingydelse på 133 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en opsigelsesvarsel på 1 måned. Den årlige husleje udgør 176 t.kr. Huslejeforpligtelsen udgør 15 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Evikali Holding ApS, CVR-nr. 34467854 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.